
178  diário oficial Nº 34.929 Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 12/01/2022 a 04/02/2022, a servidora ou (a) GLEI-
CE MONTEIRO DA COSTA, Matrícula: 5906451/1, Cargo: Assistente de As-
sistência Social, lotada na DAS, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 318/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/394225 e o Laudo Médico nº 87822
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 03/03/2022 a 01/05/2022, a servidora ou (a) ELI-
ZABETH FEIO BOULHOSA,
Matrícula: 324910/1, Cargo: Assistente Social, lotada na DAF, Órgão: SEASTER. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 317/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/394225 e o Laudo Médico nº 87591
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de afastamento para TRATAMENTO 
DE SAÚDE, no período de 23/01/2022 a 22/01/2022, o servidor ou (a) 
ANTONIO JOSE BENTES DE SOUZA COSTA, Matrícula: 5902952/1, Cargo: 
Assistente de Assistência Social,
lotada no Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 783172
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 336/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 416390
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETÁRIO EXECUTI-
VO,MARCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO,CPF Nº 714.412.202 – 91, 
COLABORADOR EVENTUAL que se deslocara para o município de Igarapé-
Miri/PA no período de 25/04 a 29/04/2022 com objetivo de Realizar Capa-
citação e Assessoramento para o Conselho de Direito e Tutelar.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 335/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 416750
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETARIO EXECUTIVO que 
se deslocara para o município de PONTA DE PEDRA/PA no período de 03/05 
a 07/05/2022 com objetivo de Realizar Capacitação e Assessoramento 
para o Conselho de Direito e Tutelar.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 340/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 410505
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA,5946584/1,GERENTE,GABRIELA DE BARROS
RAMOS,54192779/1,ASSISTENTE SOCIAL,GILBERTO BARRETO DE OLIVEI-
RA,3206270,ARQUITETO E AMANDA SANTOS DA SILVA, 5918436/3,TÈC-
NICO DE EDIFICAÇÕES, que se deslocaram para os municípios de Ananin-
deua/PA e Marituba/PA no período de 25/04 a 29/04/2022 com objetivo de
Implementação de Serviços Integrados à Pessoas com Deficiência. HE-
RIVALDO DOS ANJOS BRITO 5937534/2,MOTORISTA COM OBJETIVO DE 
Conduzir Equipe do Programa sua Casa
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.242.1505.8861 F: 0139002241 269.049 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de abril 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 332/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 423732
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETARIO EXECUTIVO e
IRNACLEI DA COSTA PANTOJA CPF: 607.165.412 – 20,Colaborador Even-
tual que se deslocara para os municípios de Santa Cruz do Arari,Cachoeira 
do Arari/PA no período de 15/05 a 21/05/2022 com objetivo de Realizar 
Capacitação e Assessoramento para o Conselho de Direito e Tutelar.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 336/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 423529
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBARMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETÁRIO EXECUTI-
VO,MARICIA DE JERUZALEM GARCIA PINHEIRO,CPF – 714.412.202 – 
91,COLABORADOR EVENTUAL que se deslocara para o município de Ca-
choeira do Piria/PA no período de 31/05 a 04/06/2022 com objetivo de 
Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103.08.422.1505.8402 – F:0338002151 249.624 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 783193
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 340/GP-FASEPA DE 08/04/2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de maio 
de 2021.e considerando da Lei Estadual nº 7.794 de 14 de janeiro de 2014 
e no Decreto nº 1.047 de 05 de maio de 2014 que regulamenta a Gratifica-


